MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 04/2024

Autoria: Mesa Diretora
Nº do Protocolo: 185/2024
Protocolado em: 29/04/2024 15h37

"Revoga a Resolução nº 110/2015, que disciplina
o uso de telefone celular durante as sessões da
Câmara Municipal  de Aimorés/MG,  e  dá outras
providências'.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº OO4/2024

"Revoga a Resolução nº 110/2015, que disciplina o uso de telefone celular durante
as sessões da Câmara Municipal de Aimorés/MG, e dá outras providências'.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIMORES/MG, no uso de suas atribuições legais,
promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica revogada a Resolução nº 110/2015 de 25 de maio de 2015.

Art.2º-  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se
as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2024.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 13:58:30 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r,
Ad

al
to

n
M

ar
qu

es
 T

ei
xe

ira
, M

ár
ci

o
Ro

dr
ig

ue
s

de
 S

ou
za

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
Pú

bl
ic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 G
YN

U
S-

FL
1Q

Z-
SE

Q
W

L-
CC

RN
Z-

SJ
D

I6
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/GYNUS-FL1QZ-SEQWL-CCRNZ-SJDI6
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/GYNUS-FL1QZ-SEQWL-CCRNZ-SJDI6

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

JUSTIFICATIVA PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº    004/2024

Senhores Vereadores,

O presente Projeto de Resolução visa atender ao Termo de Análise Jurídico-Constitucional da
Procuradoria  Geral  de  Justiça-  Coordenadoria  de  Controle  de  Constitucionalidade,  que
analisou  a  referida  resolução  através  de  um  procedimento  administrativo,  onde  foi
constatado vícios de inconstitucionalidade material no referido dispositivo.

Diante do exposto, submeto o presente Projeto de Resolução à consideração de Vossas
Excelências, protestando por sua aprovação.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2024.

Gustavo Calvão Caser
Presidente

Márcio Rodrigues de Souza
Vice-Presidente

Adalton Marques Teixeira
Coautor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 13:58:30 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r,
Ad

al
to

n
M

ar
qu

es
 T

ei
xe

ira
, M

ár
ci

o
Ro

dr
ig

ue
s

de
 S

ou
za

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
Pú

bl
ic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 G
YN

U
S-

FL
1Q

Z-
SE

Q
W

L-
CC

RN
Z-

SJ
D

I6
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/GYNUS-FL1QZ-SEQWL-CCRNZ-SJDI6

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Resolução Nº 04/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 29/04/2024 15:36:20
Hash Interno: wata88wmykxkhqn5wj3pc5qjrxeettoglg2n8mqf

Chave de Verificação

GYNUS-FL1QZ-SEQWL-CCRNZ-SJDI6
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 29/04/2024 15:37

000.***.***-89 Adalton Marques Teixeira Assinado em 29/04/2024 15:37

028.***.***-17 Márcio Rodrigues de Souza Assinado em 29/04/2024 15:37

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 13:58:30 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r,
Ad

al
to

n
M

ar
qu

es
 T

ei
xe

ira
, M

ár
ci

o
Ro

dr
ig

ue
s

de
 S

ou
za

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
Pú

bl
ic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 G
YN

U
S-

FL
1Q

Z-
SE

Q
W

L-
CC

RN
Z-

SJ
D

I6
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/doc/materia/58/documento
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/GYNUS-FL1QZ-SEQWL-CCRNZ-SJDI6
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/GYNUS-FL1QZ-SEQWL-CCRNZ-SJDI6